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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

28. februar 2023 
 
 
HB-referat nr. 2/2023 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde torsdag den 9. februar 2023, kl. 10.00 – 16.10, i Codanhus, 
Gl. Kongevej 60, 11., Frederiksberg C 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   TAT – fusion  
 4.   Tillæg ´23 
 5.   Lønregulering pr. 1. april og 1. oktober 2023 
 6.   Professionsbachelor og diplom i skat 
 7.   Tillidsrepræsentantkonference 
 8.   St. Bededag 
 9.   Finanslov ´23 
 10. Spørgeskemaundersøgelse i forbundet 
 11. Diverse forhold vedrørende Administrations- og Servicestyrelsen 
 12. Nyt fra sekretariatet 
 13. Nyt fra TR-fora, kredse og udvalg 
 14. Eventuelt   
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Søren Holt DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Chefkonsulent, advokat 

Anette Albrechtsen Chefkonsulent 
 Nina Nyboe Chefkonsulent, vikar 
 Hans Holmer Specialkonsulent  
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1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Der var afbud fra Jan Magnusson, Valggruppe I. Som suppleant deltog 
Søren Holt. 
 
Der var en særlig velkomst til Hans Holmer, som er ansat i sekretariatet 
pr. 1. februar 2023.  
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 11. januar 2023, samt underskrev det tidligere 
godkendte referat af hovedbestyrelsesmødet den 5.-6. december 2022.  
 

 
3.   TAT - fusion 
  

Jørn Rise orienterede om, at TAT har en intern proces, hvor der er ind-
kaldt til ekstraordinært delegeretmøde den 14. februar 2023 med valg af 
ny bestyrelse på dagsordenen. 
 
I respekt for TAT´s interne proces er forhandlingerne om en fusion stillet 
i bero indtil videre. 
 
Der udestår fortsat at komme dybere ned i de økonomiske konsekvenser 
af en fusion – såvel for TAT som for Dansk Told & Skatteforbund. 
 
TAT har tilkendegivet, at målet fortsat er en fusion med Dansk Told & 
Skatteforbund, og hovedbestyrelsen bekræftede, at det også er forbundets 
mål under forudsætning af, at der kan opnås enighed om grundlaget. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring en revision af tidspla-
nen for arbejdet med en fusion, da det i lyset af, at arbejdet er sat på hold, 
ikke længere er realistisk, at det kan behandles på en ekstraordinær kon-
gres i april 2023.  
 
Et nyt scenarie kunne være, at den ekstraordinære kongres med behand-
ling af fusionsforslag afventer afholdelse af forbundets ordinære kongres 
i oktober 2023, hvor fusionen så kan drøftes og de indledende justeringer 
af forbundets vedtægter kan foretages.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at det videre arbejde med forberedelse 
af en fusion med TAT afventer deres delegeretmøde den 14. februar 
og, at den nye bestyrelse i TAT kommer på plads og i gang med ar-
bejdet. 
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4.   Tillæg ´23 
  

Jørn Rise introducerede punktet, hvor der blev givet en status på forhand-
lingerne i Skatteforvaltningens styrelser og herunder de udfordringer, til-
lidsrepræsentanterne har mødt.  
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse på baggrund af erfaringerne 
med forberedelserne af årets tillægsforhandlinger bl.a. gennem de af-
holdte sættemøder. 
 
Forhandlingerne vil ske på grundlag af lønlister fra december måned. 
Hvis man har skiftet afdeling efterfølgende – eller måske har skiftet per-
sonalelinje efter bestået diplom i skat – skal der ske en manuel flytning i 
Administrations- og Servicestyrelsens it-system, så den pågældende kan 
forhandles der, hvor man nu hører til. 
 
Der har rundt omkring i styrelserne været udmeldinger omkring det antal 
seniordage, der kan indgås aftale omkring. Ifølge overenskomsten skal 
antallet aftales ud fra en individuel vurdering og kan ikke på forhånd be-
grænses. Spørgsmålet har været bragt op for flere styrelsesdirektører, 
som har afvist, at der har været centrale udmeldinger om begrænsninger, 
men da det kan konstateres, at nogle ledere fortsat tager udgangspunkt i 
andre retningslinjer end dem, der er aftalt ved overenskomsten, vil for-
bundet bringe spørgsmålet op overfor departementschefen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af fordelingen af puljerne, 
som ofte sker på baggrund af lønsum. Det kan have den konsekvens, at 
der kan være en skævvridning i tillægsstørrelse organisationerne imellem 
på baggrund af forskellige medlemssammensætning og organisations-
grad. 
 
Fra flere sider blev der efterspurgt lønstatistikker på forbundets område. 
Sekretariatet vil se på muligheden for at lave generelle lønstatistikker for 
medlemmerne i styrelserne, som respekterer GDPR. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at tillægsforhandlingerne fortsat følges 
tæt med henblik på at understøtte tillidsrepræsentanterne i forhand-
lingerne og løbende at tage hånd om udfordringer, der måtte opstå.  
 
 

5.   Lønregulering pr. 1. april og 1. oktober 2023 
  

Jørn Rise orienterede om henvendelse fra et pensioneret medlem, som 
sætter spørgsmålstegn ved, om udmøntningen af reguleringsordningen pr. 
1. april 2023 er opgjort korrekt af Danmarks Statistik, da vedkommende 
har en formodning om, at lønstigningerne på det private område har væ-
ret højere end angivet. 
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CO10 følger løbende Danmarks Statistik opgørelse af lønudviklingen, og 
umiddelbart er meldingen, at udmøntningen af reguleringsordningen pr. 
1. april 2023 synes at være opgjort korrekt. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at videresende den konkrete henven-
delse til CO10 med henblik på en nærmere vurdering af opgørelsen 
af reguleringsordningens udmøntningsprocent. 
 
 

6.   Professionsbachelor og diplom i skat 
  

Allan Christensen gav en orientering om status på det arbejde, der er 
igangsat for at skabe øget fokus omkring de skattefaglige uddannelser 
professionsbachelor i skat og diplom i skat. 
 
Forud for årets PULS har forbundet gennem tillidsrepræsentanterne di-
stribueret materiale om mulighederne i diplom i skat.  
 
Materialet har også været præsenteret for repræsentanter fra direktio-
nerne i Skatteforvaltningens styrelser, og det er her generelt blevet mod-
taget positivt. Der er også positive tilkendegivelser fra en række funkti-
onsledere. 
 
Kredsen af studiesteder på professionsbachelor i skat bliver udvidet fra 
september 2023, hvor uddannelsen også bliver udbudt i Esbjerg og i 
Odense. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af deling af materialet vedrø-
rende de to uddannelser på de sociale medier – herunder især de videoer, 
der er blevet udarbejdet som en del af kampagnerne. 
 
Der planlægges i et vist omfang spredning via annoncering på de sociale 
medier, og udgifterne hertil kan holdes indenfor den samlede ramme, der 
er afsat til strategiudvalgets kampagner. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af kampagnerne rettet mod de 
to skattefaglige uddannelser – herunder også, hvordan forbundet får de 
nye professionsbachelorer i skat samt kolleger, der har bestået diplom i 
skat, til at melde sig ind i forbindelse med ansættelse under forbundets 
overenskomstområde. 
 
Af GDPR-hensyn er det ikke muligt at få oplyst fra skolerne, hvem der 
dimitterer fra de to uddannelser, og da ikke alle dimittender vælger at 
deltage ved dimissionerne, hvor forbundet normalt er repræsenteret, kan 
der heller ikke ad den vej sikres kontakt til alle potentielt nye medlem-
mer.  
 
Sekretariatet vil fremadrettet udarbejde retningslinjer for, hvordan kon-
takten etableres til nyansatte på overenskomstområdet – herunder hvad 
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sekretariatet gør og hvad de lokale tillidsrepræsentanter i valgenhederne 
har ansvaret for. 
 
 

7.   Tillidsrepræsentantkonference 
  

Jørn Rise henviste til, at der i forbindelse med fastlæggelse af mødeka-
lenderen for 2023 blev skemasat en tillidsrepræsentantkonference den 11. 
og 12. april. Der er endnu ikke indgået aftale om sted for afholdelse af en 
to-dags konference, og han lagde derfor op til en debat om emner til be-
handling på tillidsrepræsentantkonferencen – og om det vil være mere 
hensigtsmæssigt at afholde den som et dagsmøde f.eks. i auditoriet i Co-
danhus. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af emner til tillidsrepræsentantkon-
ferencen og pegede i den forbindelse bl.a. på: 
 

 Tiltrækning af unge medlemmer 
 OK24 
 Arbejdet i strategiudvalget 
 Arbejdsmiljøudvalgets medlemsundersøgelse 
 Status på fusionsdrøftelserne med TAT 

 
Der var opbakning til, at konferencen afvikles som et dagsmøde den 12. 
april fra kl.10.00 til 16.00 i København og gerne i auditoriet i Codanhus, 
hvis det er ledigt. 
 
Den 11. april fastholdes til hovedbestyrelsesmøde, som også afholdes 
som fysisk møde i Codanhus. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der afholdes hovedbestyrelsesmøde 
den 11. april 2023 og tillidsrepræsentantkonference den 12. april 
2023 – begge møder i Codanhus om muligt. 
 
 

8.   St. Bededag 
  

Jørn Rise orienterede om de initiativer, der har været iværksat af forbun-
dets hovedorganisation FH for at protestere mod afskaffelsen af St. Bede-
dag – herunder den demonstration, der blev afholdt i København den 5. 
februar. 
 
Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer er delt i holdningen til afskaf-
felsen af St. Bededag – nogle er for, og andre er imod. I respekt for disse 
forskellige holdninger har forbundet ikke selvstændigt markeret sig med 
en holdning til regeringens beslutning. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af forslaget om afskaffelse 
af St. Bededag – herunder også de mulige konsekvenser i form af en po-
tentiel storkonflikt i forbindelse med overenskomstfornyelserne på det 
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private arbejdsmarked med baggrund i den manglende inddragelse af ar-
bejdsmarkedets parter forud for fremsættelsen af lovforslaget. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund fortsat 
skal respektere, at der i medlemskredsen er forskellige holdninger til 
afskaffelse af St. Bededag, og at forbundet derfor ikke tager selv-
stændige initiativer på området.  
 
Dansk Told & Skatteforbund er dog af den opfattelse, at regeringen i 
respekt for den danske model burde have indkaldt arbejdsmarkedets 
parter til trepartsforhandlinger forud for fremsættelse af forslaget 
om afskaffelse af St. Bededag. 
 
 

9.   Finanslov ´23 
  

Jørn Rise orienterede om, at regeringen fortsat arbejder på forslaget til 
finanslov for 2023.  
 
På Skatteministeriets område tegner det til en fortsættelse af de nuvæ-
rende rammer, men det er håbet, at der i løbet af foråret kan indgås en fi-
reårig aftale om Skatteministeriets økonomiske rammer for perioden 
2024-27. 
 
I forbindelse med forberedelsen til disse politiske forhandlinger har for-
bundet haft kontakt til politiske partier på Christiansborg. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet fortsætter arbejdet med 
at søge at påvirke de politiske partier forud for aftaler om finanslo-
ven for 2023 og en kommende fireårig aftale om de økonomiske ram-
mer på Skatteministeriets område. 
  

 
10. Spørgeskemaundersøgelse i forbundet 
  

Allan Christensen orienterede om Arbejdsmiljøudvalgets planlagte spør-
geskemaundersøgelse vedrørende kontorindretning, hjemmearbejde og 
trivsel.  
 
Der har vist sig problemer med at udsende mail til medlemmerne om un-
dersøgelsen via outlook, og der arbejdes derfor på en ny løsning som 
også kan sikre, at mailene ikke bliver holdt tilbage i Skatteforvaltningens 
spamfilter. Det forventes derfor, at mailen med link til spørgeskemaet 
først udsendes efter vinterferien.  

 
 
11. Diverse forhold vedrørende Administrations- og Servicestyrelsen 
  

Jørn Rise orienterede om, at der er rejst en række forhold overfor Admi-
nistrations- og Servicestyrelsen. 
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Forbundet har endnu ikke fået svar på henvendelsen – bortset fra ét 
punkt, som vedrører muligheden for betaling for indkøb i kantinen på 
Lauritzens Plads i Aalborg månedligt via løntræk, hvilket er afvist.  

 
 
12. Nyt fra sekretariatet 
  

Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Personsag med mulig stævning af Skatteforvaltningen. 
 Skatteforvaltningen praksis for handleplaner og advarsler. 

 
Nina Nyboe orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Eksempler på fejlindplaceringer på andre overenskomster af med-
arbejdere i Skatteforvaltningen, som hører under Dansk Told & 
Skatteforbunds overenskomst. 

 Fejl i nogle udbetalinger af seniorbonus. 
 

Ole Pedersen orienterede om, at han den 20. februar deltager ved det stif-
tende møde i Valgenhed Ringe. 
 
Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Indgået aftale med Jan Nørner om vilkår for aftrædelse fra ansæt-
telse i forbundets sekretariat pr. 31. marts 2023. Jan Nørner invi-
teres til afsked med hovedbestyrelsen i forbindelse med julemødet 
2023.  

 Der er indgået samarbejdsaftale mellem Gældsstyrelsen og Told-
styrelsen. 

 Arbejdsgruppe bestående af Jørn Rise, Marianne S. Nielsen og 
Ole Pedersen er ved at færdiggøre arbejdet med de økonomiske 
relationer mellem forbundet og Seniorforeningen forud for kon-
gressen i oktober. 

 Der afholdes møde i Nordisk SkatteOrganisation den 10.-12. maj 
i Stockholm. Fra Dansk Told & Skatteforbund deltager Jørn Rise, 
Allan Christensen, Ole Pedersen og Charlotte Rosdahl Schou. 

 Distinktioner til souschefer i Toldstyrelsen skal efter forbundets 
opfattelse være de samme som menige medarbejdere, da sousche-
fer ikke er udnævnt i en lederstilling. Chefkredsen tager spørgs-
målet op med Administrations- og Servicestyrelsen. 

 Valgenhedernes dispositionsbeløb er tilgængeligt via Teams.   
 

 
13. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
  

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som dannede ud-
gangspunkt for debat eller uddybning på mødet. 
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Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 De mindre valgenheder er udfordret på økonomien, da det årlige 
rådighedsbeløb på 180 kr. pr. medlem ikke rækker langt til aktivi-
teter, og kredsen foreslår derfor en stigning. 
Jørn Rise henviste til, at det altid er muligt at anmode om tilskud 
til aktiviteter, der ikke kan rummes indenfor rådighedsbeløbet. 
Nogle valgenheder har efterhånden akkumuleret et stort rådig-
hedsbeløb, og han forslog derfor, at en generel forøgelse af rådig-
hedsbeløbet indgår som forslag til budgettet for den kommende 
kongresperiode, men at dispositionsbeløbet i 2023 generelt forhø-
jes til 10.000 kr. for de valgheder, der aktuelt har et lavere rådig-
hedsbeløb end 10.000 kr., hvilket hovedbestyrelsen tilsluttede sig. 
Øvrige ekstraordinære bevillinger vil kræve konkret beslutning i 
hovedbestyrelsen. 

 Udfordringer med anvendelse af DTS-Sharepoint på Teams. 
Merete Keller Berdiin kan inviteres til at deltage i møde om an-
vendelse af Teams. 

 Forespørgsel om retningslinjer for indkaldelse af ansøgere med 
handicaps til samtale. 

 
Anita Illum, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Proces for orientering af valgenhedsformand, koordinerende til-
lidsrepræsentant og fællestillidsrepræsentant ved nye medlemmer 
og interne flytninger – er det sekretariatet eller valgenhedsfor-
manden, der skal sende liste med information til de relevante. 
Jørn Rise lovede, at der bliver udarbejdet en proces for informa-
tion til de relevante med hvem, der gør hvad. 

 Manglende introduktion til brug af app for registrering af udlæg 
og kørsel, som skal afregnes af forbundet. 
Allan Christensen henviste til, at der aktuelt var en dialog med 
leverandøren. Der vil blive givet information, når systemet er 
klar. 

 Skattefaglig afdeling i Jura har indført fordybelsestid ved bloke-
ring af kalenderen tre gange om ugen, hvilket kan tjene som in-
spiration i andre dele af Skatteforvaltningen. 

 
Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Der mangler vejledninger for hvad man gør, når medarbejdere i 
Skatteforvaltningen udsættes for chikane fra en skatteyder. 
Merete Keller Berdiin henviste til, at det skal anmeldes til politiet 
som ved trusler om vold. Forbundet vil tage problemstillingen op. 

 Forespørgsel om, hvornår valgenhederne, der har ansøgt om yder-
ligere tillidsrepræsentanter i 2023, får svar på ansøgningen. 
Ole Pedersen henviste til, at det havde været meldt ud både i NYT 
fra DTS og i referatet af hovedbestyrelsesmødet i december 2022, 
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at hovedbestyrelsen havde imødekommet alle ansøgninger. Der 
var derfor ikke sendt yderligere svar til de relevante valgenheder. 
 

Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede bl.a. om status på Gældsstyrel-
sens inddrivelse og arbejde med organisationsjusteringer. Fra Vurde-
ringsstyrelsen blev der bl.a. orienteret om rekruttering og fokus på kom-
petencer. 
 
Lene Höilund orienterede videre fra arbejdet i bestyrelsen for Min A-
kasse samt om, at repræsentanter fra A-kassen har været på besøg i for-
bundets sekretariat, hvor der gensidigt blev orienteret om relevante områ-
der med henblik på styrkelse af samarbejdet. Min A-kasse blev bl.a. ori-
enteret om tilgangen af nye medlemmer på forbundets område – og ori-
enterede bl.a. om planerne om overtagelse af opgaver fra de kommunale 
jobcentre samt om A-kassens tilbud om lønforsikring til medlemmerne. 
 
Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Toldstyrelsen: 
 

 Ansættelse af ny direktør for Toldstyrelsen. 
 Drøftelse om økonomi på samarbejdsudvalgsmøde. 
 Toldakademiet er etableret og der kommer løbende information 

på Toldstyrelsens hjemmeside. 
 Justeringer i ledelsen på funktionslederniveau. 
 Etablering af procesejerskab med procesejere og fageksperter. 

Procesejerne får et funktionstillæg på 2.500 kr. om året – dog ikke 
specialkonsulenter, chefkonsulenter og fagkonsulenter. TR-Fo-
rum Told mener ikke, at det for fagkonsulenter ligger i deres stil-
lingsbeskrivelse. 
Nina Nyboe og Hans Holmer ser nærmere på problemstillingen. 
 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
  
14. Eventuelt 
  

Der var intet under punktet.  
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 6. marts 2023 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 
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